
Telefon (+420) 545 125 911 E-mail brno@coi.gov.cz
ID datové schránky duydzx4

COI0X01ZE7QU

Česká obchodní inspekce
Inspektorát Jihomoravský a Zlínský

třída Kpt. Jaroše 1924/5, 602 00 Brno

Vaše zn. Sp. zn. Čj. Vyřizuje/kl. Brno
55307/25/3000 ČOI 56238/25/3000 Mgr. Forró/998 23. 4. 2025

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění

pozdějších předpisů

Česká obchodní inspekce, inspektorát Jihomoravský a Zlínský (dále jen „povinná osoba“), obdržela Vaši

žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Žádáte o informace o průběhu šetření Vašeho podnětu ze dne 31. 1. 2025, čj. ČOI 15571/25/O100, vůči

obchodní společnosti MODRÁ TEČKA s.r.o., IČO: 180 28 918.

K Vaší žádosti uvádím, že přípisem ze dne 19. 2. 2025, čj. ČOI 24893/25/3000, byla na základě Vašeho

podnětu zahájena kontrola podnikatelské činnosti obchodní společnosti MODRÁ TEČKA s.r.o.

Kontrolovaná osoba byla výše uvedeným přípisem o zahájení kontroly vyzvána k poskytnutí

součinnosti, a to doložení dokladů týkajících se Vašeho podání a k podání vyjádření k Vašemu podnětu.

K poskytnutí této vyžádané součinnosti byla kontrolovaná osoba povinna v souladu s ust. § 10 odst. 2

zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve spojení s ust. § 8 písm. c) a písm. f) tohoto zákona.

Kontrolovaná osoba však vyžádanou součinnost neposkytla.

Kontrolovaná osoba byla dále přípisem ze dne 17. 3. 2025, čj. ČOI 38211/25/3000, opakovaně vyzvána

k poskytnutí výše uvedené součinnosti. Kontrolovaná osoba však vyžádanou součinnost neposkytla ani

po opakované výzvě.

Dne 10. 4. 2025 byl o výše uvedených kontrolních úkonech sepsán protokol o kontrole evidovaný pod

čj. ČOI 50897/25/O100, který byl kontrolované osobě doručen prostřednictvím datové zprávy dne

22. 4. 2025. V protokolu o kontrole je konstatováno porušení ust. § 10 odst. 2 kontrolního řádu a dále

porušení ust. § 19 odst. 2 a odst. 3 zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších

předpisů. Kontrolovaná osoba může ve lhůtě 15 dnů od doručení protokolu o kontrole podat námitky

proti jeho obsahu.

S pozdravem

Mgr. Karel Havlíček
ředitel inspektorátu


